

śpiewaczkę. W szczególności zaś, nieprzebieżonej przedstawicielki heroin wagnerowskiej.

Pani Amalia Friedrich-Materna urodziła się w roku 1840, jak twierdzi niektórzy, w 1843, jak podają inni. Wiadomo powszechnie, iż karierę śpiewaczką rozpoczęła w operetce w „Caritheater”, z którą zaangażowana była do nadwornej opery. Tu przy swym nadzwyczajnym talencie i bystrości nmyślu wkrótce zajęła pierwszorzędne stanowisko. W czasie głośniejszych uroczystości muzycznych w Bayreuth, otworzyła z taką imponującą siłą postać Brunhildy, iż od owej pory stała się dla wagnerianów istnem bożyszczem — ostatnim wyrazem sztuki wykonawczej według stylu nowoniemieckiej szkoły. Nowe laury zbierała Materna jako „Kundry” w Parsifalu, poczem Anglią i Ameryką otworzyła swe podwoje i szkatuły, aby podziwiać to, co Niemcy za doskonałe uznali i obypać złotem i klejnotami.

Taką to artystkę, zdwigającą ogrom sławy, splendor orderów, moc brylantów i sporą ilość lat pełnych zasługi, urzędnicy onegdaj przed sobą. Estrada koncertowa, to nie dość swobodna, nie dość właściwe miejsce dla takiej śpiewaczki, jak Materna.

Jej potrzeba sceny, kostiumu, akcji i sytuacji dramatycznej. Śpiew bowiem nie przynosi ani oświecających szczegółów, ani słodczych tonów, ani pieśńoczących głosów, ani egzotyycznych tryz rasy kreslowych najwspanialszych nut sopranowych. Za to jednak wyraz, z jakim śpiewa modliwy Elżbiety z Tannhüsera, lub arję z wagnerowskiego „Rienzi”, poważny, głęboki a przytem szczerzy i naturalny, przejmując słuchacza gwałtownie i wynagradza mu w zupełności te braki, jakie zawsze cechowały głos artystki, jakoteż i te, które z latami przybyły. Do rzędu pierwszych, należy brak wdzięku, czego wreszcie nawet podobne partje, jak Ortruda, Brunhilda Leonora lub Saba, której Materna śpiewała, wcale nie wymagały — brakiem zaś, jaki wkrótce ciągłego śpiewania wagnerowskich oper przyjąć musiał, nawet mimo nadzwyczajnej wytrzymałości głosu, jest zblakowanie średnich i pierwszych tonów, oraz niezbyt znaczne ale zawsze zdecydowane tremolowanie. Hasyłkiem w jednej z swych krytyk nie miał słów uwielbiania dla Materny, za to, iż mimo nawyknięcia do sposobu deklamowania i fryzowania śpiewów wagnerowskich, potrafiła zaśpiewać „Armida” Glucka w stylu prawdziwie klasycznym. Jak prawdziwymi są słowa tego uznania, mogliśmy przekonać się onegdaj, przy arję Mozarta, którą Materna śpiewała jeszcze ścisłej, jeszcze wiernej po Mozartowsku, niż ją Paulina Lucca w zeszłym roku wykonała. — Arja też ta, z daniem naszym, była ze wszech miar godną imienia wielkiej artystki i tworzyła punkt kulminacyjny koncertu.

W koncercie współdziałali: p. Matteo i p. Kubicka. Wiemy jak przykra była rola podobna w obec takiej znakomitej jak p. Materna, dlatego wstrzymujemy się ze szczegółowym rozbiorem, tem więcej, że trema, w tem wypadku zupełnie naturalna zabrała obojgu utalentowanym koncertantom większą część swobody.

Przedstawienie amatorskie, połączone z koncertem muzyki 95 pułku, urządzone przez towarz. „Gwiazda”, zgromadziło onegdaj liczną publiczność która się wymieniło bawia nader udatnemi monologami p. Władki (własnym) „o Pieca na łeb” i „Bazyl Samowar” rębacz. Niewyczerpany w kupletach okolicznościowych, rozśmiała p. W. publickę do tego, a równie dobrze oddał p. Wit. monolog „Moritz v. Tafelberg”. — Soena humorystyczna „Pan kompozytor” wykonana przez p. Schwabla z wiarzeniem oboru, wypadła nadszperdzianem dobrze; nie dopisała tylko „Trójka hultajka” (akt III), ale... bo i gardła się męczy... Numera muzyczne wypadły poprawnie. Po przedstawieniu zaimprowizowano wieczorek z tańcami, przemierzając tańczono ochoczo do późnej noocy. (kr.)

Numer 15 „Matego Światka” pisma dla dzieci wyszedł i zawiera: 1. Za wiarę i ojczyznę, powieść historyczna Zorjana. 2. (dzie winowajca, humoreska. 3. Łakomec, wiersz Wujcia Gienia. 4. Moralistka, komedjka Balesławicza. 5. Przypomnienia historyczne. 6. Wesoly świątek. 7. Krouka. 8. Zagadki. 9. Korespondencja redakcji.

Pismo to, zaleca się starannie i zastosowaną do pojęć nieletnich czytelników, redakcją i powinno znaleźć jak najwięcej rozpowszechnienie.

Od Wydawnictwa w sprawie Dodatku „BLUSZCZU”. Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 14 „BLUSZCZU”, za kwiecień. Zarządziliśmy jak najściślejszą kontrolę w ekspedycji i na każdym adresie wydawnictwa jest stampilła: „BLUSZCZU”.

W razie więc gdyby pismo to nie doszło rąk przedpłacicieli, upraszamy reklamować na pocztę, gdyż z naszej strony uczyniliśmy wszystko, aby odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu.

Ruch stowarzyszeń.

Towarzystwo krajowe dla handlu i przemysłu Rada zawiadowcza przekształconej w to Towarzystwo „Spółki krajowej dla handlu hurtownego”, zajęła się wraz z jego dyrekcją bardzo czynnie sprawami Towarzystwa, dążąc do jak najlepszego tegoż rozwoju. Ma też ono przystąpić wkrótce do założenia pierwszych swoich filij ażeby działalność swą tem przedsię i skuteczniej w kraju rozszerzyć. Rada zawiadowcza Towarzystwa ukonstytuowała się obecnie w sposób następujący: prezesem jest p. Albin Solecki, właściciel handlu kolonialnego, zastępcą prezesa p. Alojzy Teleszyński, inżynier kolei Karola Ludwika; sekretarzem p. Ludwik Baldwin-Ramut, budowniczy i właściciel reanosi, a zastępcą sekretarza p. Józef Müller, urzędnik sądowy. Wszyscy ci panowie mieszkają stale we Lwowie, więc też sprawami Towarzystwa tem łatwiej należycie zajmować się mogą.

Wydział kasyna miejskiego zawiadamia pp. członków, że we czwartek dnia 12. bm. odbędzie się w sali kasynowej wieczorek p. Derynga, na który pp. członkowie z rodzinami mają wstęp wolny. Początek o godzinie 7. wieczór. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w czwartek do godziny 4. popołudniu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wystawę przeglądową wraz z premiowaniem bydła i koni właścicieli mniejszych posiadłości, oraz bydła z obór zarodkowych, koni po Ardenach i wystawę przemysłu domowego — z powiatów Łańcuckiego i Jarosławskiego urządził oddział Łańcucko-Jarosławski tow. gospodarczego w mieście Przeworsku dnia 26. i 27. maja. Program wystawy jest następujący: 1. Wystawa od będzie się w dniach 26. i 27. maja w Przeworsku w ogrodzie pałacowym w miejscu do tego przeznaczonym i otwartą będzie każdego dnia od godziny 9. rano, do 5. wieczór. 2. Na wystawę przyjmowane będą bydło i konie należące do właścicieli mniejszych posiadłości zamieszkałych w powiatach Łańcuckim i Jarosławskim. 3. Premiowane będą: a) buhaje zdolne do rozplodu od roku 1 do 2 lat skończonych; b) krowy z cielętami i buhaje do 9 lat — oraz jałówki cielne do 4 lat; c) cielęta osadzone od matki do pojawienia się czasu pierwszej zmiany zębów; d) woły robocze począwszy od 2 lat wieku. 4. Wysokość premii wynosi: a) za buhaja 15 złr., b) za krowę lub jałwówkę cielną 20 złr., c) za cielę 5 złr., d) za parę w rów 25 złr. Komitet również będzie premiował i konie włościańskie. 5. Bydło z obór większych właścicieli, jako też i włościańskie z obchów powiatów, będzie także na wystawę przyjmowane — o premii jednak ubiegać się nie może. 6. Właściciele bydła, mający zamiar uczestniczyć w wystawie, winni uwzględnić o tem bądź ustnie, bądź pisemnie sekretarza tejże Teofila Kamińskiego w Przeworsku, wymienając dokładnie ilość i rodzaj sztuk i to najdalej do dnia 10. maja br., gdyż późniejsze zgłoszenia uwzględnione nie zostaną. 7. Przemysłowcy i rzemieślnicy, którzy pragną wziąć udział w wystawie, zechcą się wcześniej zgłosić z podaniem przedmiotów do komitetu. 8. Każdy wystawca zapotrzebuje się o paszport wydany przez właściwą władzę — gdyż bez takiego żadna sztuka na wystawę nie będzie przyjęta. Uprasa się przy tem, aby bydło przyprowadzane było na długi i silnym postronku. 9. Tyłko do godziny 9. przed południem dnia 26. maja inwentarz żywy na wystawę przyjmowany będzie, gdyż po tej godzinie rozpocznie się czynność sędziów. 10. Każdy właściciel obowiązany jest dozorować swoje sztuki pod własną odpowiedzialnością i otrzymać odznakę, dającą mu wstęp wolny na wystawę. 11. Paszpa dla bydła i koni dostać będzie można na placu wystawy po możliwie niskiej cenie, woda znajdować się będzie na miejscu. 12. Jednorazowy wstęp na wystawę 10 ent. od osoby. Bilety wstępu sprzedawane będą przy wejściu na wystawę. 13. Podczas wystawy w dniu 27. maja bm. po południu odbędzie się loteria fantowa, na której wygrane składać się będą z bydła i innych przedmiotów. Cena losu pojedynczego 20 centów — losy te do sprzedaży później rozstrzygnięte zostaną niemniej nabyć je będzie można na wystawie. 14. Ktoby pragnął dokładniejszych szczegółów tyczących się wystawy, zechcą się zgłosić do sekretarza tejże Teofila Kamińskiego.

Przegląd polityczny.

* W sprawie rokowań Koła polskiego z rządem w kwestji wódzanej, donosi Montagsrevue: „Grocholski przedłożył już ministrowi finansów postulat Koła polskiego w kwestji zmian projektowanej ustawy o opodatkowaniu spirytusu. Grocholski nie konferował jednak z ministrem i dlatego wszystkie doniesienia o wyniku pertraktacji należy uważać co najmniej za przedwczesne. Rząd sam nie mógł zresztą dotąd się zastanowić, jak właściwie sprawa ta stoi, gdyż z powodu świąt nie funkcjonowała komisja wódzająca, a ona jedyna mogła mu dostarczyć dat, niezbędnych do prowadzenia rokowań. Równie nie było z tego samego powodu porozumiewania się innych stronniców, oprócz Koła polskiego.

Ze ustawa jest dla Galicji ciężką, nie da się zaprzeczyć; do 10 milionów bowiem zwykłego podatku będzie musieli opłacać dalszych 15 milionów. Mimo to przecież ustawa musi być uchwalona, gdyż przysporzy państwu dochodu na pokrycie niezbędnych a ważnych potrzeb. Pewne ulgi — o ile udzielenie ich leży w mocy rządu austriackiego — mogą być przyznane, lecz z drugiej strony mowy być nie może, aby, oprócz uregulowania bonifikacji, można żądać jakich ustępstw od Węgier. Z tego też powodu spóźniony jest nawet wniosek Czajkowskiego, aby podwyższenie podatku wprowadzić stopniowo; sprowadziłoby to bowiem potrzebę nowych rokowań z tamtą połową monarchji, o których się wie z góry, iż nie doprowadziłyby do żadnego rezultatu.

Choć więc ustawa natrafi jeszcze na niejedną przeszkodę, musi być w końcu uchwalona. Jakikolwiek ją jednak los spotka, nie spowoduje ona kryzys ministerjalnej, z tej prostej przyczyny, że każde następne ministerstwo musiałyby ten sam projekt ustawy powtórnie wnieść w izbie.

* Tutejszy organ Ländlerbanku, który — jak wiadomo — zajął w sprawie gorzelianej stanowisko, zupełnie sprzeczne z interesami kraju, po myśli swoich panów, zatrzwożony manifestacjami obywatelstwa naszego, polemizuje dziś z N. fr. Presse w ten jednak sposób, że polemikę nie do niej, ale do kraju wystosowaną. Wskazując na dzisiejsze stanowisko centralistów, grozi pośrednio, że Polaków spotkałoby to samo.

Tych, którzy bronią sprawy krajowej nazwa „exaltadosami”, którzy dla zdobycia taniej popularności dla siebie, gotowi są pchnąć Koło polskie na tę drogę, po której dziś idą centraliści. Jeden ustęp ciekawy przecież tam znajdujemy — ten mianowicie, że „nie warto mieniać Dunajewskiego na Baquehemę”, bo ten tak samo by nas traktował w zakulisowej grze parlamentarnej jak dziś traktuje Dunajewski centralistów.

Przynajmniej, że w obec finansowych planów Dunajewskiego, które tak Galicji dają się we znaki, zamiana taka nie bolałaby wcale. Ale to smutno, że znajdujemy się pismo pisane po polsku, które jak w każdej sprawie tak i w tej stanożę w tak rozpaczej sprzeczności z interesami kraju. A niezapomnijmy, że pismo to grubo jest subwencjonowane także przez kilku panów...

* Pruski minister handlu i przemysłu zarządził ankietę, która ma wykazać sposób i jakość płacenia robotnikom; czy przypadkowo czas wyciapa nie wpływa niepomysłnie na ich sposób życia.

(Telegramy z innych pism).

Petersburg 8. kwietnia. Według pogłosek, ministerstwo spraw wewnętrznych w obec tego, że cudzoziemcy, korzystając z niskiego kursu waluty rosyjskiej, wykupują ziemię w gubernjach Królestwa Polskiego całemi grupami, postanowiło przedsięwziąć środki celem zapobieżenia podobnym operacjom. (Kurj. Warsa.)

Petersburg 9. kwietnia. Donoszą tu z Meru, że pierwszy minister Emira Afganistanu został w Bokhara zamordowany — co miało wywołać wielkie wzburzenie wśród ludności. Wyrok śmierci wykonano w ten sposób na winnych, iż ich strącono z wieży wysokości 180 stóp. (Extra-post.)

Berlin 9. kwietnia. Kreuz Zig. w artykule traktującym widoki pokoju i wojny, wyraża przekonanie, iż dyplomacja europejska stanowczo w to wierzy, iż Rosja tego roku nie wywoła wojny. Dopiero w przyszłym roku będzie się czuć dość silną, aby wywołać na wschodzie wojnę. (Extra-post.)

Wiedeń 10. kwietnia. Ministerstwo sprawiedliwości wydało rozporządzenie, nakazujące sądowi najwyższemu, ażeby rozstrzygnięcia w sprawach karnych, które w pierwszej instancji przeprowadzane były w języku polskim lub czeskim, wydawał w tymże języku. (Wiadomości z podziemia już dziś w naszej porannej depeszy jednak tylko w formie pogłoski. Pr. R. Dz. P.) (G. L.)

Wiedeń 10. kwietnia. We czwartek odbędzie się trzeci przedstawienie na rzecz pogorzelców w Galicji i ofiar powodzi na Węgrzech. (G. L.)

Lipsk 10. kwietnia. W tutejszych kołach narodowych krajów adres do księcia Bismarka, wyrażający życzenie, aby pozostał na stanowisku i objawiający mu bezwzględne zaufanie. (G. L.)

Berlin 10. kwietnia. Norddeutsche Allg. Zeitung donosi: Cesarz Fryderyk udzielił dr. Mackenitzemu wielki krzyż kawalerski orderu Hohenzollernów.

Dzienniki nieprzyjane ks. Bismarkowi podnoszą, że giełda przylała wiadomości o jego wyjeździe do Barcelny i dymisji zwykłą renty. (G. L.)

Bukareszt 10. kwietnia. Odczytana w izbie deklaracji ministerjalna zapewnia o bezstronności gabinetu, rozwija program polityki wewnętrznej, zapowiada rozwiązanie izb aż do chwili uspokojenia umysłów, żąda uchwalenia budżetu nie jako dowodu zaufania, lecz jako dowodu patriotyzmu, a co do polityki zagranicznej, nazywa legendą wieść, jakoby ministrowie prowadzili politykę niemiecką. Niemcy dążyły we wszystkich zagranicznych sprawach a nawet w wojnach tylko co do urzeczywistnienia idei. Co do sytuacji wewnętrznej w znaczeniu polepszenia jej, żąd jest zwolnieniem polityki niemieckiej. Przepuszczają, że izba zostanie rozwiązana w pierwszej połowie września. (G. L.)

Z Rady państwa

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 10. kwietnia. Jako generalny mowca za budżetem przemawiał ma Czartoryski. Dzisiejsze posiedzenie nie zainteresowało ani publiczności, ani posłów, którzy tylko w skromnej nader liczbie przybyli. Rozdzielono przedłożenie o układzie z Lloydem, rozdzielenie o wyborach w Czechach, wniosek ks. Ruczi o uregulowaniu zewnętrznych stosunków Kościoła katolickiego, wniosek subwencji 9.000 zł. dla higienicznego kongresu. Prezydium niemieckiego parlamentu przesyła pisemne podziękowanie za manifestacje z okazji śmierci cesarza.

Min. Welsersheimb odpowiada na interpelację Tauschego — czy pomyślane o zapobieżeniu wypadkom à la Baruch, które sprawiają, że armja jest źle żywiona? — w sposób twierdzący. Minister dodaje, że staraniem jego będzie nadzwyczajnie zastrzyć kontrolę.

Na porządku dziennym stoi kilka mniejszych spraw pomiędzy temi wniosek Wrabetza o rewizji potępowania konkursowego. Wrabetz przemawia za swoim wnioskiem, podając jednocześnie nader ostrej krytyce stosunki Galicyjskie.

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Tarnopol 9. kwietnia. Odbyło się tu zgromadzenie wyborców większych posiadłości okręgu tarnopolskiego pod przewodnictwem Korytowskiego marszałka powiatu, który zagaiwszy zebranie skrytykował projekt nowego opodatkowania spirytusu.

Po wysłuchaniu sprawozdania posła Serwata wskiego, zabierali głos wyborcy: Garapich

Michał Włodzimierz Baworowski, ponownie marszałek i Władysław Baworowski. W świętych swych i wyczerpujących przemowach zaznaczyli oni, iż projekt rządowy w formie przedłożony, jako grożący ruiną kraju nie jest do przyjęcia.

Wiedeń 9. kwietnia. Dowiadujemy się z najniezawodniejszego źródła co następuje: Polscy interesanci wczoraj wysłali delegatów do Węgier, ażeby właściciele tamtejszych gorzelni rolniczych zjednać przeciwko podatkowi wódzianemu, co się też im istotnie udało. Na czele opozycji stanął hr. Emanuel Andrassy, który na konferencji z Tiszą zażądał najpierw, by cały kontyngent zatrzymany był dla gorzelni rolniczych, a podatek by został zmniejszony. Na to odpowiedział Tisza, że trzeba wprzód czekać, jakie rezultaty osiągnie opozycja przeciwko podatkowi w Austrii, gdyż dopiero potem będzie mu możliwym zdeklarować, jakie stanowisko on w tej sprawie zajmie. Przekazanie akcji szanse galicyjskie bardzo urosły.

Wiedeń 10. kwietnia. Według wiadomości, za którą jednak ręczyć nie można, zarządził Pr. rząd w myśl życzeń Koła polskiego i Czechów, by wyrok trybunału kasacyjnego były wydawane w języku pierwszej instancji.

Wiedeń 10. kwietnia. Pol. Corr. podaje akt oskarżenia przeciwko majorowi Popowowi Bonewowi, kapitanom Karawanowi i Binkowski i podporucznikowi Keljanowi z powodu defraudacji i zfałszowania aktów urzędowych. Po odczytaniu aktu oskarżenia oświadczył Popów, że komisja śledcza jest nie legalną, i że żaden bułgarski trybunał wojskowy nie jest tu kompetentny do wyrokowania.

Wiedeń 9. kwietnia. Władze polityczne całej monarchji otrzymały wiadomości, że następcę tronu przedsięwzięć wkrótce podróż celem inspekcji piechoty i strzelców. Wskutek wojskowego charakteru tej podróży arcyks. zabronił wszelkiego uroczystego przyjęcia.

Wiedeń 10. kwietnia. Według doniesień z Belgradu, zostanie na miejsce Persianiego posłem rosyjskim w Serbji Bakunin.

Wiedeń 10. kwietnia. Sztab pułków kolejowych został przeniesiony z Korneuburga do Kremsa. Z Kremsa natomiast sztab 2. pułku inżynierji przeniesiony będzie do Budapesztu, dalej jeden batalion do Wiednia, jeden do Przemysła.

Buda-Peszt 10. kwietnia. Wkrótce odbędzie się waleń zgromadzenie akcjonariuszów węgierskiej kolei północno-wschodniej, na którym postanowionym będzie wniosek położenia drugiego toru między Szerencs-Seganye-Mihaly kosztem 9 1/2 milionów. Węg.-galicyjska kolej otrzyma 5 1/2 miliona na taki sam cel, a z Koszyc do Oderberga 4 1/2 milionów.

Poznań 10. kwietnia. Dowiadujemy się z źródła prywatnego, jako o rzeczy najpewniejszej, że kilka dam arystokracji polskiej, które chciały się przyłączyć do pielgrzymki rzymskiej, zaniechały tego zamiaru, gdyż zawiadomione zostały z kół dworskich, że cesarzowa życzy sobie zobaczyć polską szlachtę jaknajliczniej zgrupowaną i ilo możności ją poznać.

W podróży do Poznania, urządzano cesarzowej liczne owoce. Przybyła tu wczoraj w południe, przywitana przez starszego burmistrza Muellera, poczem nastąpiło przyjęcie notabłów, wojskowości, duchowieństwa ewangelickiego i katolickiego z arcybiskupem Dindermem na czele. Powitanie było entuzjastyczne. Cesarzowa była na objeździe u starszego prezydenta Zedlitzza.

Londyn 10. kwietnia. Tuż z zdania, że zaręczyny ks. Battenberga z ks. Wiktorją odbędą się wkrótce, mimo wszystkich trudności.

Berlin 10. kwietnia. Nat. Zig. utrzymuje, iż jest rzeczą postanowioną, że w razie gdyby trudności się powtórzyły, Bismark nieodwołalnie ustąpi. Kanclerz obecnie nie zamierza wyjechać z Berlina. Nieprawdziwym jest też twierdzenie, jakoby związek z Battenbergiem, był projektem królowej angielskiej, przeciwnie, królowa nie życzyła sobie tego.

Królowa ang. przybędzie do Charlottenburgu w tym tygodniu.

Na rzecz powodzi dotkniętych wnieśli rząd o kredyt 30 milionów.

Berlin 10. kwietnia. Memorjał Bismarka do cesarza krytykuje nieprzejednany kontrast pomiędzy carem a Battenbergiem. Carem czuły się ciężko obrażonym, gdyby Battenberg otrzymał order i dowództwo korpusu. Kanclerz przedstawia iż nastąpiły zwikłania wsktek stosunku Battenberga z Bułgarami, przez co Niemcy straciłyby swoje szcześnie stanowisko neutralne w kwestji bułgarskiej.

W sprawie przesilenia kanclerskiego słychać, że Rosja uważa projekt matrymonjalny Battenberga jako prowokację ze strony Anglii, na co musiano by odpowiedzieć w Afganistanie.

Rzym 10. kwietnia. Izwolski przedłużył tu swój pobyt i prowadzi ciągle rokowania z kardynałem Agliordim. W Watykanie zaprzeczają urzędowo, jakoby papież miał być chory.

Londyn 10. kwietnia. O stanowisku Rosji w kwestji bułgarskiej twierdzą w tutejszych sferach politycznych, że państwo to pozostawi Bułgarom zupełną swobodę w wyborze księcia, byle nie był katolikiem. Tytułem zaś należąc się carowi satysfakcji, wymagać będzie Rosja, aby udała się do Petersburga deputacja. W kwestjach tych ma prowadzić Rosja rokowania bądź wprost ze Stambulem, bądź za pośrednictwem Porty.

Belgrad 10. kwietnia. Skupczyzna nie obrażawa wczoraj z powodu — jak twierdzi opozycja — iż zaszył nieporozumienia w łonie stronnicwa radykalnego.

Powodzie nie ustają; w samym Belgradzie 300 domów pod wodą.

Brukela 10. kwietnia. W otoczeniu ks. Wiktorja Napoleona są pewni, że przywrócenie cesarstwa we Francji jest już tylko kwestją krótkiego czasu.

czasu. Zaraz po wyborach w deputacji Nord wyda ks. Wiktor manifest.

Wiedeń 10. kwietnia. Giełda pieniężna. Kredyty 271-20.

Wiedeń 10. kwietnia. Pester Lloyd zaprzecza naszemu wczorajszemu doniesieniu, jakoby Andrassy Emanuel odbywał konferencje z Tiszą. Miano to utrzymujemy nasze doniesienie w całej pełni. Zaprzeczenie ażeby postępu w interesie Tiszy, który chce, żeby koncesja, wymuszona ewentualnie przez Węgrów, uważana była w Austrii jako większa ofiara.

Budapeszt 10. kwietnia. Pester Lloyd odpowiada na artykuł Kreuz Zig. podający w podobieństwo wniósł Węgrów dla korony. Zaznacza on, że Węgrzy są przywiązani do dynastji Habsburgów, że z nią łączą ich tradycje i długie lata doli i niedoli. Kreuz Zig. — powiada Pester Lloyd — wola o prokuratora za nasze aspiracje — tymczasem, gdyby rozglądając się u siebie, to ujrzałaby, że tam prokuratora potrzeba. W Niemczech miałby prokurator nie jedno do czynienia, w Niemczech, gdzie rozszalałe antydynastyczne uczucia wylęgają się w artykułach dziennikarskich wymienionych wprost przeciw koronie. Chory cesarz powinienby więcej znaleźć szacunku już jako człowiek nie jako księżę panujący.

Sofja 10. kwietnia. Wychodzący bułgarscy próbowali w Braile roznieć manifesta rewolucyjnego wśród wojska. Usiłowania te nie udały się, żołnierze stanęli wrogo przeciw agitatorom.

Berlin 10. kwietnia. Według Nat. Zig. kanclerz tylko do pewnego czasu chce jeszcze walczyć z przeszkodami. Jeżeli będą za wielkie usunie się. Mianowanie ks. Battenberga, komendującym generałem, nawet ze względów wojskowych nie byłoby wskazane. Sama odwaga, jaką książe okazał w wojnie serbskiej, nie daje jeszcze tytułu do awansu.

Berlin 10. kwietnia. National Zig. pisze: Pomiędzy cesarzem a kanclerzem nie ma przeciwności, obaj są zgodni. Pewne osoby nie mogą wywołać żadnych zmian, inaczej bowiem książe musiałby ustąpić. Wedle innych, pogłoski o dymisji stoją w łączności z zupełną zmianą polityki parlamentarnej i gospodarczej.

Berlin 10. kwietnia. W memorjałach przedłożonym cesarzowi Fryderykowi w sprawie małżeństwa jego córki z Battenbergiem, znajduje się ustęp następujący: „Car uważa Battenberga nie tylko jako bułtownika, ale nienawidzi go z całej duszy, dlatego chociaż nie jest rzeczą możliwą, ażeby car ślub Battenberga z księżniczką uważał mógł za casus belli, to jednak oddanie Battenbergowi komendy nad jednym korpusem armji i nadanie mu orderu pour le merite i jego zaślubiny są przyczynami, z których każda może naruszyć istnienie i tak nader słabego stosunku pomiędzy Rosją a Niemcami.

Paryz 10. kwietnia. Siecle żąda dla oczenia rzeczywistej polityki francuskiej znieśnienia skrynium list.

Paryz 10. kwietnia. Floquet zaproponował Cripsiemu nominację Cambona, żąda wnoszą, iż rokowania w sprawie francusko-włoskiego traktatu handlowego zostaną na nowo podjęte i uwięzione pomyslnym skutkiem.

Paryz 10. kwietnia. Siecle donosi, iż w Petersburgu znalaziono ciało kobiety nieznanego, a przy niej kilkanaście nabojów dynamitowych. Kobieta ta, wedle wszelkiego prawdopodobieństwa odebrała sobie sama życie. Wypadek ten stał się przyczyną pogłosek, iż zanosilo się na nowy zamach na cara.

Parma 10. kwietnia. W cyrku Reinacha przyszło z jakiegoś blagiego powodu do groźnych antyfrancuskich demonstracji, które usmierzyla policja.

Rzym 10. kwietnia. W Berlinadzie przyszło do krwawej utarczki między żandarmami a wieśniakami z powodu zaprowadzenia podatku pogłównego. Z obu stron kilkanaście rannych.

Rzym 10. kwietnia. W breve do episkopatu wydanem dziękuję papież za manifestacje jubileuszowe.

Londyn 10. kwietnia. Wnioski budżetowe zostały przyjęte. Goeschen zaznaczył, iż z chęcią weźmie pod rozwagę wszelkie propozycje co do właściwego opodatkowania. Gladston oświadczył, że w sprawie tej wypowie swe zdanie. O nowej pożyczce egipskiej oświadczył Ferguson, że nie będzie mieć prawa pierwszeństwa, nie będzie naruszać gwarancji dawniejszych pożyczek i że wynosić będzie dwa miliony funtów.

Berlin 10. kwietnia. Pojawily się tu bezimienne broszury, które w kłamliwy sposób opisują prywatne i domowe życie księcia Aleksandra w Sofji. Książę Aleksander przedstawiony tam jest jako znawca sztuki i literatury, który tylko pod naciskiem czerow bułgarskich straszył mierzycie z niebezpieczeństwem na polu walki. W drastyczny sposób opisuje broszura rany i rany w Konaku sofjskim i opowiada o jakiejś zakochanej Bułgarek, która nawet na polu walki księcia nie opuszczała. Jakkolwiek nazwiska miejsce i osób są zmienione opowiadanie jest przejrzyste. Wydanie tej broszury przypisują powszechnie kreatorom Bismarkowskim.

NADESŁANE.

Dr. med. Teodor Jendl po studjach na klinikach prof. Rosenthala w Wiedniu i prof. Charcot'a (Salpêtrière) w Paryżu ordynuje w chorobach nerwowych, codziennie od 2-4 ulica Wałowa, liczbą 31.

Dr. J. ROTH

okulista ul. Trybunalska 16, ordyn. od 8-5 i 1-4.

Lwów, z Izby handlowej dnia 10. kwietnia 1888 r.

Table with exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Columns include item names, prices, and dates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing stock market prices for various companies and securities in Vienna. Columns include company names, prices, and dates.

Pociągi kolejowe

Table listing train schedules and fares for various routes. Columns include destination, departure times, and prices.

Ceny zboża

Table showing grain prices for different types of wheat and other crops. Columns include crop names, prices, and locations.

TEATR HR. SKARBKA.

Advertisement for the Theatre of the Holy Trinity, listing plays like 'Teodolinda' and 'Propinacja' along with cast members and showtimes.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.

Zarząd dóbr Zadarów, poczta Monasteryska ma na sprzedaż w Rózanowie 1500 korey nasiennej kartofli...

Realność z ogrodem frontowym przy ulicy Unji Labełkiej (Czerwona) l. 1. do sprzedania. Blizsza wiadomość Rynek l. 30, pod „Rycerzem“ 627

Osoba młoda, obeznana z rachunkowością, poszukuje miejsca odpowiedniego, jako panna sklepowalub kasjerka. Na żądanie może złożyć kaucję. Zgłoszenia pod A. B. w Administracji „Dziennika Polskiego“ 628

Ein gebildetes junges Mädchen „Deutsche“ sucht baldigst Stellung als Bonne oder Stütze der Hausfrau. Gefällige Offerten erbeten unter der Adresse: L. Ritter, Kamionka C. Rawa ruska. 624

„Adelung“ Słownik w 4 wielkich tomsach der hochdeutschen Mundart na sprzedaż. Wiadomość w Administracji Dziennika. Cena 20 zlr. fester Einband.

Kto chce swój majątek korzystać sprzedając, wyszereżaw lub zamieniać, niech się uda do Antoniego Teodorowicza, Lwów, Cytadela 3. 618

Dilety wstawy, zaproszenia, dyplomy, plany, karty pocztowe i t. p. wykonywane po niskich cenach. Zakład artystyczny-litograficzny Antoniego Przystała we Lwowie, przy ulicy Kopernika l. 9.

Disarz ekonomiczny, posiadający chlubne świadectwa i dłuższą praktykę gospodarczą, poszukuje posady z dniem 1. Maja b. r. Łaskawe zgłoszenia pod adresem: F. M. poste restante Oleszyce uprasza przesyłać. 629

Realność we Lwowie, ulica Szepczyńskiego l. 15, składająca się z 2 domów parterowych, pięknego ogrodu, placu pod budowę, jest z powodu wyjazdu pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania: dla emerytowanych bardzo stosowne.

Agromom z Niemiec południowych, znający nieco język polski i wykształcony w każdej gałęzi gospodarstwa rolnego, szczególnie w hodowli i wypasie bydła i mleczarstwie podług systemów najnowszych, poszukuje posady jako rzadca. Łaskawe oferty pod adresem p. Maksymowicza, e. k. adjunkta w Tarnopolu. 628

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

6 pokoi z balkonem, przynależnościami, widokiem na ogród pojezuicki, l. piętro, ulica Kleinowska 3. 592

Ulica Akademicka l. 23 w kwintu będą do wynajęcia: 6 pokoi ze stajnią wozownią, na pierwszym piętrze.

Poszukuje się lokalu z 5-6 większych lub 8 mniejszych jasnych pokoi w sąsiedztwie (nawet w oficynach) od 1. kwietnia lub lipca b. r. na drukarnię. Zgłoszenia pod adresem: „Drukarnia” w Administracji.

WEBA KING.

„Webe King” jest najlepszą, najtańszą i najtrwalszą materją na wszelkiego rodzaju bieliznę, posiada ona trzykrotną trwałość zwykłego płótna, a przymet jest o 80 procent tańszą.

- Ceny „Weby King”: 1 sztuka 78 ctm. szer., 20 mtr. długa, na grubszą bieliznę zlr. 7-... 1 sztuka 88 ctm. szeroka, 20 mtr. długa, na cienką damską, męską i wszelką łóżkową bieliznę zlr. 8-50 1 sztuka 175 ctm. szeroka, 15 mtr. długa, na 6-7 prześcieradeł bez szwów, zlr. 11-80 Ten sam gatunek 200 ctm. szeroki zlr. 12-90 1 sztuka 175 ctm. szeroka, 15 mtr. długa, na 6-7 bardzo cienkich prześcieradeł zlr. 13-

Wyrób nasz „Weby King” nabyć można niefałszowany jedynie w naszych składach 2234

Próbki na żądanie gratis i franco.

M. BEYER i Spółka

skład fabryczny płócien, stołowej bielizny i gotowej bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej.

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 1.



Meble żelazne ogrodowe z ces. król. uprz. nadw. fabryki Aug. Kitschelta Spad.

w Wiedniu po cenach fabrycznych oraz

Kule ogrodowe w najrozmaitszych kolorach i wielkościach poleca najtaniej

Magazyn szkła i porcelany Ed. Gebhardta

we Lwowie. 2239

Kapiele BADEN POD WIEDNIEM.

Ciągłe leczenie podczas całego roku. Rozpoczęcie pory letniej 1. Maja.

Od dawna słynne już Rzymianom znane alkaliczno-saliniczne źródła siarczane (siarczano-wapienne źródła) 13 ciepłe od 27 do 35° C. są doskonałe przyniotem swych rozmaitych stopni ciepłoty, wskutek czego nadają się do użytku kąpielowego w naturalnym stanie, bez sztucznego ocieplania lub oziębiania wody zdrojowej dla osób rozmaitej konstytucji. Ich siła leczenia uznana została w reumatyzmie, gęstoc, zółczach, nieżytach, neuralgiach (bólach nerwów), dolegliwościach stawów; w ślepiach, cierpieniach skóry, nóg i koci, osłabieniach po wszelkich uszkodzeniach i ciężkich chorobach, bólach specyficznych i skórnych, otruciach metalami, szczególniej merkurjumem.

Przeszloroczna frekwencja 15.066. Liczba kąpieł wydanych w r. 1887: 261.486.

Wszelkim wymaganiem tegoczesnym odpowiednie urządzenia kąpielowe są: Kąpiele zdrojowe (wspólne i na godziny (osobowe)); kąpiele parowe, natryskowe, wannowe; żelaziste i żółtowe; zakłady kąpieł mineralnych i zimnych, pływania, wzięwanie, leczenie wodami mineralnymi, łączy i winogroznymi. Wspaniałe kąpiele oddalone od Wiednia koleją zaledwie godzinę, w pięknym położeniu, z licznymi lasami liściastymi i iglastymi, przeczadkami i bardzo pięknymi wycieczkami — koleją i wozem — we wszystkich kierunkach, aż do gór, podają gościom kąpielowym wszelką możliwą wygodę i zabawę; codziennie 3 razy gra muzyka kąpielowa w wielkim cielistym parku; codziennie bardzo dobry teatr (podczas lata w teatrze letnim), zabawy, koncerty, bale, wyciegi i t. p. Na szczególną wzmiankę zasługuje wielki nowy kurhauz.

Obyc znajdują doskonałe hotele, hotele kawalerskie, kawiarnie i restauracje, pyszne i wygodne wille i umebłowane mieszkania prywatne, często z ogrodami; komunikacja pocztowa, telegraficzna i kolejowa na wszystkie strony. 637

Wyjaśnień udziela komisja kuracyjna.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO Kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi 5% Listy hipoteczne, jako też 5% Premiiowane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 38 Nr. 93) i najwyż. postan. z dnia 17. grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych państwowych, kaucej małżeńskich, wojskowych, na kaucej służbowe i wadja są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 2231

Mam zaszczyt zawiadomić niniejszem Szanowną P. T. Publiczność, że objąłem na własność istniejącą dawniej pod firmą: HERMANA KAWIARNIE przy ulicy Ormiańskiej pod l. 8 i urządziłem ją na nowo z całym komfortem. Polecając się łaskawym względem wielce Szanownej Publiczności, dołożę starań, aby sobie pod każdym względem zaskarbić zaufanie i kreślię się z wysokim poważaniem 2281 Wilhelm Breyvogel. NB. Tamże są do nabycia gazety z drugiej ręki.

Odszczególniona na wystawie krajowej w Krakowie Srebrnym medalem rządowym (nagrodą honorową wysok. e. k. Ministerstwa Handlu) Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej Juljana Wanga we Lwowie poleca po cenach najniższych 2278 KLEJ (Karuk) najlepszej jakości dla stolarzy introligatorów, kapeluszników etc., tudzież klej dla fabryk naftowych do wylewania beczek we workach po 25 i 50 kilogram. Kantor ulica Jagiellońska liczbą 12. Kupecom przy większym odbiorze znaczny opust.

Za wykwintność gustu 3 medale. MAGAZYN MÓD I KWIATÓW pod firmą: ANNA SZALKIEWICZ dawniej M. PAPPUS 2201 we Lwowie, ulica Akademicka liczbą 12 poleca najmodniejsze kapelusze damskie w wielkim wyborze na sezon wiosenny.

Za wykwintność gustu 3 medale. ZAKŁAD LECZNICZY D-ra KARCZEWSKIEGO W KOWANÓWKU Stacja kolei żelaznej Oborniki w W. Ka. Poznańskim przyjmuje każdego czasu na leczenie i pielęgnowanie chorych płci obojej, dotkniętych chorobami umysłowymi lub cierpieniami nerwowymi. Uroczę położenie miejscowości, najkorzystniejsze warunki higieniczne. Wszelkiego rodzaju wygody i uprzyjemnienia chorym pobytu w zakładzie. Pozytyczna fizjologia. Hydroterapia. Elektroterapia. Masażowanie w odpowiednich przypadkach chorób nerwowych. Własna skuteczna metoda leczenia histeryzmu. Opłata pierwszej klasy 300 marek, drugiej klasy 200 marek miesięcznie obejmując wszystkie. 2253 Dyrekcja Zakładu Dr. Karzewski. Dr. Winkiewski.

WINO zawierające PEPTON CHAPOTEAUT Aptekarska w Paryżu Pepton jest substancją wytworzoną przez strawienie mięsa wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie samego żołądka. Tym sposobem karmi się chorych, ozdrowieńców i osoby cierpiące na ANEMIA, OSŁABIONE W SKUTEK CHRONICZNEGO NIEDOSTATECZNEGO I MOZOLNEGO TRAWIENIA, MAJĄCE WSTRĘT DO POKARMÓW, DOTKNIĘTE GORĄCZKA, DIABETEM, SUCHOTAMI, DYSZENTERYĄ, CHOROZEM NA RAKA, WĄTROBĘ I ŻOŁĄDEK. SKŁADY W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I WE WSZYSTKICH APTEKACH. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Beisera, Ruckera, Wewiórskiego i Sklepińskiego.

DLA NIEDOKREWNYCH. Żelazista konserwa-peptonowa Żelaziste pastylki fosforowe która oprócz obfitych działających środków, jest również smacznym i wzmacniającym delikatesem, zaleca się szczególnie przy: znużeniu, bladziec niedokrewności, migrenie, złym trawieniu, bezsenności i rozdrażnieniu nerwowem. nadzwyczaj wzmacniające, przyjemnie smaczne cukierki, skutkują znakomicie w chorobach angielskiej, skrofuchach, niedokrewności, osłabieniu u dzieci chorowitych. Dalej przy znużeniu nerwowem, bezsenności, potach i kurczach. Dziennie zażywać 2 sztuk. Małe pudełko 10 pastylek 50 ct., wielkie 20 pastylek 90 ct. Do nabycia w każdej apte e i w wynalazcy: Apt. Karola Haszlińskiego, Budapeszt, VIII., Sandortér 3. Z doskonałym skutkiem wypróbowane przez prof. uniwersyteu Dr. Jana Bólay, Dr. Franciszka Jorday, oraz w wielu zakładach leczniczych, na co jest wiele świadectw z uznaniem. Lekki ten analizowany też był urzędownie i są zaopatrzone naszą marką ochronną. 2273

„WIENIEC POLSKI” pismo ludowe polityczne wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 zlr., półrocznie 1 zlr. 50 ct. „PSZCZÓŁKA” pismo ludowe ilustrowane wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 zlr., półrocznie 1 zlr. 50 ct. Oba te pisma Wieniec i Pszczółkę można prenumerować razem, a wówczas całoroczna prenumerata obu wynosi tylko 3 zlr. 80 ct., półrocznie 2 zlr., kwartalnie 1 zlr. Całoroczni prenumeratorowie płacący z góry 3 zlr. 80 ct. utrzymują nadto bezpłatnie Kalendarz Wiednia i Pszczółki na rok 1888. Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym pod adresem: Pieniądze przysyłać należy pod adresem: H. Hempel, Kulików.

K. F. POPOWICZ w Tarnopolu — poleca 2261 KŁOWE SEZONKI WINA HEGELAN po zlr. 2-10, 2-30, 2-50, 2-70, 3, i 4 zlr. 30 ct. franco Portu pocztowe i Bezułka. Proszę o łaskawe zamówienie.

Dr. Schmidta znany Plaster na nagniotki używany od wiele dziesiątek lat jako bezbolesny i pewny środek do zupełnego usunięcia nagniotków Skutek tego dr. Schmidta plastru na nagniotki jest zadziwiający, gdyż po kilkorazowym użyciu można każdy nagniotek bez wszelkiej operacji usunąć. Cena pudełka z 15 plasterami i rogowa rączką do wyciągania nagniotków 35 ct. NB. Przy zakupie tego preparatu, należy uważać, aby każde pudełko na zewnątrz opakowaniu, opatrzone było wyższą marką ochronną. Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Juliusa Bittnera. 2254 a Składy we Lwowie: u pp. Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera aptek.

Na sezon, polecam mój ofiście zaopatrzony skład oryg. Sacka siewników, pługów, bron i innych narzędzi i maszyn rolniczych, pomp, sikawek pożarowych i t. p. według znanego dokładnego wykończenia po znacznie zniżonych cenach. Reperacje uskuteczniłam i obliczam najtaniej. 2257 J. WYCHERA Lwów, ul. Grodecka l. 47.

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH MARJI MATYSIEWICZ we Lwowie, ulica Łyczakowska liczbą 16. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawiecczyzny damskiej wchodzące i wykonuje takowe według najnowszych żurnali po możliwie tanich cenach. Franciszek Titl skład fabryczny przednich sukien i towarów wełnianych w Bernie (Morawa) Grosser Platz Nr. 19. 2271 Poleca swój najlepiej dobrany skład na każdą porę roku, jako też sukna na całe wyprawy i kostiumy liberyjne tak dla służby państwa, jako też dla urzędów lasowych, straży ogniowych i t. d. Wzory bezpłatnie. — Założony w roku 1842.

Towarzystwo c. k. uprzyw. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej. L. 9653. 2286

Ogłoszenie. Podpisana rada zawiadowcza ma zaszczyt zaprosić akcjonariuszów c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej na XXIX. zwyczajne WALNE ZGROMADZENIE które się odbędzie w sobotę dnia 28. kwietnia 1888 o godz. 10. przed południem w sali towarzystwa inżynierów i architektów w Wiedniu (Eschenbachgasse Nr. 9) Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie z czynności rady zawiadowczej. 2. Sprawozdanie o ruchu na liniach austriackich i rumuńskich za rok 1887. 3. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego o rachunków ruchu i zamknięcia rachunków za rok 1887. 4. Wnioski rady zawiadowczej względem rozdzielenia czystego dochodu. 5. Wybór wydziału rewizyjnego. 6. Wybory do rady zawiadowczej. Panowie akcjonariusze, którzy zamierzają wziąć udział w walnym zgromadzeniu lub wykonać swe prawo głosowania na podstawie statutów, mają swoje akcje złożyć najdalej do 20. kwietnia 1888 we Wiedniu w centralnej kasie towarzystwa (I. Elisabethstrasse Nr. 9) lub w Banku anglo-austriackim, albo w c. k. uprzyw. Austriackim Banku dla krajów. we Lwowie w kasie zbiorowej towarzystwa lub w galicyjskim banku hipotecznym; w Krakowie, Czerniowiecach lub Tarnopolu we filjach galicyjskiego banku hipotecznego; w Berlinie w berlińskim towarzystwie handlowym lub w banku niemieckim; w Paryżu w banku eskontowym (Banque d'Escompte de Paris); w Londynie w banku anglo-austriackim (anglo-Austrian Bank); w Bukareszcie w banku narodowym rumuńskim (Banque nationale de Roumanie). Złożenie akcji nastąpić winno na podstawie podwójnie sporządzonych konsygnacji (w którym to celu powyż wymienione kasy wydawców będą bezpłatnie blankiety na te konsygnacje) poczem panowie akcjonariusze otrzymają wraz z potwierdzeniem na złożone akcje, karty legitymacyjne na walne zgromadzenie. Wrazie zastępstwa należy pełnomocnictwo umieszczone na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych własnoręcznie podpisać. We Wiedniu 28. Marca 1888 r. Rada zawiadowcza. (Przedruk nie będzie honorowany).